
PREFEITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Publicado no Diário : 
Oficial Eletrônico : 

Nº253/2021- Data: de 08 : 
de dezembro de 2021. : , ..... ,, . . ...•.... ,.-

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 298/2021. 
De 08 de dezembro de 2021. 

SÚMULA: "Designa servidora pública municipal 
para o exercício de função de chefia, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 61.068/2021: 

RESOLVE 

Art. 1° Fica designada a servidora, abaixo arrolada, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Designação 
Servidor(a) Trabalho a partir de: 

Coordenação/ 
Patrícia Elias 351.708 SMG Assessoria 1 -
dos Santos Apoio a Gestão 01/12/2021 

Estratégica 

Parágrafo único. A servidora designada pelo caput, deste artigo, deverá: 
Assessorar o Diretor no acompanhamento das atualizações da legislação 
pertinentes ao setor; assessorar o Diretor na elaboração, implantação de elementos, 
relatórios que contribuam para a coleta de dados estatísticos das informações que 
contribuam para melhorias do setor, recomendar procedimentos internos e/ou cursos 
de atualização e capacitação que aprimorem as atividades referentes ao 
atendimento ao cidadão dentro dos princípios que regem a Administração Pública: 
Legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência como também 
demais atividades correlatas. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições 
em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 08 de dezembro de 2021. 

Nas~~tfeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


